
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/1179/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie nadania statutu Małopolskiemu Szpitalowi Ortopedyczno-Rehabilitacyjnemu im. prof. 
Bogusława Frańczuka 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Małopolskiemu Szpitalowi Ortopedyczno-Rehabilitacyjnemu im. prof. Bogusława 
Frańczuka w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XLIII/600/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie 
nadania statutu Małopolskiemu Szpitalowi Ortopedyczno–Rehabilitacyjnemu im. prof. Bogusława 
Frańczuka (Dz. U. Wojew. Małop. z 2021 r. poz. 5073). 

2) Uchwała Nr LXXII/1066/23 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLIII/600/21 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie nadania statutu Małopolskiemu Szpitalowi Ortopedyczno-Rehabilitacyjnemu im. prof. 
Bogusława Frańczuka (Dz. U. Wojew. Małop. z 2023 r. poz. 6384). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2636



Załącznik  
do Uchwały Nr LXXXI/1179/24  

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 25 marca 2024 r. 

 

STATUT 

MAŁOPOLSKIEGO SZPITALA ORTOPEDYCZNO- 

REHABILITACYNEGO IM. PROF. BOGUSŁAWA FRAŃCZUKA 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 .  

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pn. Małopolski Szpital 
Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. prof. Bogusława Frańczuka jest wyodrębnionym 
organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych, utworzonym i 
utrzymywanym w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia. 

2. Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. prof. Bogusława Frańczuka 
zwany dalej „Szpitalem” uzyskał osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez sąd 
rejestrowy. 

§ 2 .  

Podmiotem tworzącym Szpital jest Województwo Małopolskie, jako jednostka 

samorządu terytorialnego. 
§ 3 .  

Szpital działa na podstawie: 
1) obowiązujących przepisów prawa, 
2) niniejszego statutu. 

II. CELE I ZADANIA SZPITALA 

§ 4 .  

Celem Szpitala jest wykonywanie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych oraz promocji zdrowia na rzecz dzieci i osób dorosłych. 

§ 5 .  

1. Do zadań Szpitala należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz wykonywanie innych 
działań medycznych wynikających, z procesu leczenia lub przepisów regulujących 
zasady ich wykonywania, a w szczególności związanych z: 
a) sprawowaniem opieki stacjonarnej - całodobowej i dziennej, 
b) udzielaniem świadczeń rehabilitacyjnych, 
c) udzielaniem świadczeń diagnostycznych, 
d) udzielaniem ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w formie porad, 

konsultacji, orzeczeń i zabiegów. 
2. Szpital może prowadzić badania naukowe i prace badawczo-rozwojowe w 

powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia w sposób 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2636



zgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
3. Szpital może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu 

medycznego i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

4. Szpital może podejmować współpracę z krajowymi oraz zagranicznymi podmiotami 
i organizacjami międzynarodowymi realizującymi zadania z ochrony zdrowia oraz 
może być członkiem takich organizacji. 

5. Szpital może realizować świadczenia zdrowotne na zlecenie innych podmiotów 
gospodarczych, instytucji, organizacji społecznych i gospodarczych, osób 
fizycznych i prawnych w sposób zgodny z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

6. Szpital może prowadzić działalność gospodarczą, obejmującą między innymi 
wynajem i dzierżawę pomieszczeń, miejsc reklamowych, gruntów, usługi 
szkoleniowe. 

7. Szpital udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie 
odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą 
odpłatnością. 

8. Szpital może udzielać świadczeń zdrowotnych za całkowitą odpłatnością osobom, 
nierealizującym prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanego ze środków 
publicznych, wyłącznie na ich wniosek. 

9. Zadania o których mowa pkt 2 - 8 nie mogą ograniczać dostępu i obniżać poziomu 
jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych osobom uprawnionym na podstawie 
obowiązujących przepisów. 

10. Realizacja zadań obronnych wynikających z odrębnych przepisów lub zleconych 
przez podmiot tworzący, obejmujących działanie w przypadku wystąpienia sytuacji 
kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie 
wojny. 

11. Szpital może prowadzić działalność, polegającą na zapewnieniu dziennej opieki i 
rehabilitacji osobom, które ze względu na wiek lub chorobę wymagają częściowej 
opieki i pomocy w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

III. SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA SZPITALA 

§ 6 .  

Siedzibą Szpitala jest miasto Kraków. 

§ 7 .  

Obszarem działania Szpitala jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

IV. ORGANY SZPITALA 
§ 8 .  

Organami Szpitala są Dyrektor oraz Rada Społeczna. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2636



§ 9 .  

1. Szpitalem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Szpitala i 

ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala. 

§ 1 0 .  

1. Z Dyrektorem Szpitala Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje stosunek 
pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa Małopolskiego. 

§ 1 1 .  

Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 
a) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, który kieruje powierzonym zakresem spraw i 

działalnością komórek organizacyjnych wchodzących w skład pionu leczniczego, 
b) Pełnomocnika ds. Finansowo - Ekonomicznych, 
c) Pełnomocnika ds. Logistyczno - Marketingowych, 
d) Kierowników jednostek oraz komórek organizacyjnych, 
e) Pracowników podległych mu bezpośrednio, 
f) Naczelnej Pielęgniarki. 

§ 1 2 .  

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 
Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Szpitala, wykonującym zadania 
określone w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 1 3 .  

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na 

własną prośbę członka Rady Społecznej lub na wniosek Rady Społecznej, podmiotu 
tworzącego lub organu desygnującego. 

3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może 
nastąpić w przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych nieobecności 
danej osoby w ciągu roku na prawidłowo zwołanych posiedzeniach. 

4. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania. 
5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i powołania 

składu osobowego kolejnej kadencji. 

§ 1 4 .  

W skład dziewięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 
1) Jako przewodniczący - osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 

Małopolskiego, 

2) Jako członkowie: 
a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 
b) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego w tym po 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2636



jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i Położnych. 

V. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA SZPITALA 

§ 1 5 .  

1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą: 

1) Dyrektor i Rada Społeczna jako organ doradczy. 
2) Pion lecznictwa w skład, którego wchodzą następujące zakłady lecznicze: 

a) Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. prof. Bogusława 

Frańczuka - lecznictwo szpitalne 

b) Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. prof. Bogusława 

Frańczuka - ambulatoryjne świadczenia zdrowotne 
2. W skład zakładu leczniczego Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny 

im. prof. Bogusława Frańczuka - lecznictwo szpitalne, wchodzą następujące 
jednostki i komórki organizacyjne: 

1) Szpital: 

a) Oddział Chirurgii Urazowej, Ortopedii i Rehabilitacji, 

b) Oddział Rehabilitacji, 

c) Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej, 

d) Blok Operacyjny, 

e) Izba Przyjęć dla Oddziału Chirurgii Urazowej, Ortopedii i Rehabilitacji, 

f) Apteka, 
g) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

h) Gabinet diagnostyczno - zabiegowy dla Oddziału Chirurgii Urazowej, Ortopedii i 

Rehabilitacji, 

i) Gabinet diagnostyczno - zabiegowy dla Oddziału Rehabilitacji i Pododdziału 

Rehabilitacji Neurologicznej, 

j) Bank krwi, 

k) Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Stacjonarnej, 

l) Izba Przyjęć dla Oddziału Rehabilitacji i Pododdziału Rehabilitacji 

Neurologicznej, 

m) Izba Przyjęć dla Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Stacjonarnej. 

2) Pracownie Diagnostyki Obrazowej: 

a) Pracownia USG, 
b) Pracownia RTG, 

c) Pracownia Densytometryczna. 

3) Ortopedyczne Centrum Zabiegowe, w skład którego wchodzą następujące 

komórki organizacyjne: 

a) Pododdział ortopedii krótkoterminowej, 

b) Sala Operacyjna, 

c) Oddział Anestezjologii, 

d) Izba Przyjęć dla Pododdziału ortopedii krótkoterminowej, 

e) Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej i Neurologicznej. 

f) Izba Przyjęć dla Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej i Neurologicznej. 
3. W skład zakładu leczniczego Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. 

prof. Bogusława Frańczuka - ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, wchodzą 
następujące jednostki i komórki organizacyjne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2636



1) Zespół Poradni Specjalistycznych, w skład którego wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

a) Poradnia Urazowo – Ortopedyczna, 
b) Gabinet diagnostyczno - zabiegowy dla Poradni Urazowo – Ortopedycznej, 
c) Poradnia Leczenia Bólu, 
d) Gabinet diagnostyczno - zabiegowy dla Poradni Leczenia Bólu, 
e) Poradnia Neurologiczna, 
f) Gabinet diagnostyczno - zabiegowy dla Poradni Neurologicznej, 
g) Poradnia Anestezjologiczna. 

2) Centrum Ambulatoryjne, w skład których wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

a) Poradnia Urazowo – Ortopedyczna, 
b) Poradnia Leczenia Bólu, 
c) Poradnia Neurologiczna, 
d) Gabinety Rehabilitacyjne I, 
e) Gabinety Rehabilitacyjne II, 
f) Poradnia Medycyny Sportowej, 
g) Gabinety diagnostyczno – zabiegowe, 
h) Poradnia Reumatologiczna, 
i) Poradnia Dietetyczna. 

3) Ośrodek Dziennej Opieki i Rehabilitacji, w skład którego wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

a) Dzienny Dom Opieki Medycznej. 
4) Dział Fizjoterapii, w skład którego wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

a) Pracownia Fizjoterapii Ambulatoryjnej I, 
b) Pracownia Fizjoterapii Ambulatoryjnej II. 

5) Dział Rehabilitacji Ambulatoryjnej, w skład którego wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

a) Poradnia Rehabilitacyjna, 
b) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej I, 
c) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej II, 

6) Dział Higieny 
a) Pielęgniarka Epidemiologiczna. 

7. W Szpitalu funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i 
pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy. 

8. Organizację wewnętrzną Szpitala, w tym schemat organizacyjny określa Regulamin 
Organizacyjny Szpitala. 

VI. GOSPODARKA FINANSOWA SZPITALA  

§ 1 6 .  

1. Szpital jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych 
środków koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

2. Szpital, oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności leczniczej, może 
uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej wskazanej w § 5 ust. 6 -
8 .  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2636



§ 1 7 .  

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Szpitala 
opracowany przez Dyrektora Szpitala i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez 
siebie plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 
 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 1 8 .  

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 
przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy o 
działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2636


	UCHWAŁA NR LXXXI/1179/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 STATUT MAŁOPOLSKIEGO SZPITALA ORTOPEDYCZNO-REHABILITACYNEGO IM. PROF. BOGUSŁAWA FRAŃCZUKA


		2024-04-05T13:15:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




